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Zestaw mebli wypoczynkowych 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zesta w mebl i 
wypoczynkowych złożon y z  sof y dwuosobowe j rozkładane j z  funkcj ą 
spania, fotela , sof y narożne j czteroosobowe j z  funkcj ą spania , pufy , 
pokrytych materiałem obiciowym, znany pod nazwą handlową „Greta". 

Nowa i  posiadając a indywidualn y charakte r posta ć wzor u 
przemysłowego przejawia się w kształcie jego elementów składowych. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączonyc h 
rysunkach, n a któryc h fig. l przedstawi a sof ę dwuosobow ą rozkładan ą z 
funkcją spania w stanie złożonym, przeznaczonym d o siedzenia w widoku 
perspektywicznym, fig.2- tę samą sofę w stanie rozłożonym przeznaczonym 
do spani a w  widok u perspektywicznym , fig.3-  fote l w  widok u 
perspektywicznym, fig.4 - sof ę narożną czteroosobową rozkładaną z funkcją 
spania w  stani e złożony m przeznaczony m d o siedzeni a w  widok u 
perspektywicznym, fig.5- tę samą sofę w stanie rozłożonym przeznaczonym 
do spania w widoku perspektywicznym,fig.6 — pufę do siedzenia w widoku 
perspektywicznym. 

Sofa dwuosobow a w  stani e złożony m przeznaczony m d o siedzeni a 
pokazana n a rysunk u fig. l m a przedn i wąsk i prostokątn y pa s ora z tylną 
ścianę prostokątną znaczni e wyższ ą stanowiąc ą element y jej skrzyni , do 
których obu boków przylegają oparcia boczne. Oparcia te mają kształt bryły 
o szerokości przysłaniającej obi e boczne ściany skrzyni sofy, których dolne 
powierzchnie usytuowan e s ą w  płaszczyźni e dolneg o dłuższeg o bok u jej 
przedniego prostokątneg o elementu , ic h tylne  powierzchni e czołow e 
przylegają d o tylnej  prostokątne j ścian y tak , ż e powierzchni e boczn e te j 
ściany usytuowan e s ą w  płaszczyźni e zewnętrznyc h ścia n bocznyc h tych 
oparć, któryc h zewnętrzn e powierzchni e czołow e wystaj ą niec o poz a 
płaszczyznę przednieg o element u prostokątneg o skrzyn i sofy . Ponadt o 
boczne oparci a sof y w  widok u z  przod u maj ą kształ t zbliżon y d o 



spłaszczonego prostopadłościanu z zaokrąglonymi przednimi narożami, a w 
pobliżu ic h dolnych końcó w zaopatrzone s ą w nóżki w  kształcie ściętyc h 
ostrosłupów. 

Pomiędzy bocznym i oparciam i n a skrzyn i sof y i  n a je j przedni m 
wąskim prostokątnym elemencie spoczywają dwudzielne siedziska, a na nich 
dwudzielne oparcia tylne nieznacznie pochylone ku tyłowi przylegające do 
tylnej pochylone j prostokątne j ścian y skrzyn i sof y i  wystając e ponad t e 
ścianę. 

Zarówno siedzisk a ja k i  oparci a sof y przylegając e d o siebi e ic h 
wewnętrznymi bokam i i  usytuowan e w  tyc h samyc h środkowyc h liniac h 
podziału maj ą kształ t grubyc h poduc h o  profil u zbliżony m d o pły t 
prostopadłościennych z  zaokrąglonym i ic h krawędziam i i  narożami , prz y 
czym powierzchni e czołow e tyc h siedzis k usytuowan e s ą w  płaszczyźni e 
powierzchni czołowe j przednieg o prostokątneg o pas a skrzyni . Z  kole i 
poduchy oparcia wystające ponad tylną ścianę skrzyni sofy w środkowej ich 
części maj ą wykonan e głęboki e pikowani a w  kształci e częśc i owali , 
usytuowane wzdłuż całe j szerokośc i tych poduch, powodujące utworzenie 
zauważalnych ozdobnych kanałkó w o tym samym profilu. 

Sofa dwuosobow a w  stani e rozłożony m przeznaczony m d o spani a 
pokazana n a rys . fig.2  m a kształ t identyczn y ja k sof a dwuosobow a 
przeznaczona do siedzenia pokazan a na rysunku fig.l, lecz po zdjęciu z niej 
poduch siedziska i  poduch oparcia . W tym przypadku pomiędzy bocznymi 
oparciami tej sofy umieszczona jest składana trójczęściowa płyta, złożona z 
trzech prostokątnyc h segmentów wykonanyc h z  materiał u elastycznego , z 
których jeden spoczywa na przednim wąskim pasie prostokątnym i skrzyni 
sofy przylegając swym czołe m d o tylne j prostokątne j ścian y te j skrzyni , 
natomiast dw a pozostał e segment y spoczywaj ą n a U-owyc h ruchomyc h 
podporach połączonych z tymi segmentami elementami zawiasowymi. 

Fotel pokazan y n a fig.3 , analogicznie jak sof a pokazana n a fig. l m a 
przedni wąsk i prostokątn y pa s ora z tyln ą prostokątn ą znaczni e wyższ ą 
ścianę, stanowiąc e element y skrzyn i teg o fotela , d o któryc h ob u bokó w 
przylegają oparci a boczn e z  czterem a nóżkam i o  kształci e zewnętrzny m 
analogicznym jak w sofach pokazanych na fig. li 2 to jest mają one również 
kształt zbliżon y d o spłaszczoneg o prostopadłościan u z  zaokrąglonym i 
przednimi narożami , a  w  pobliż u ic h dolnyc h końcó w zaopatrzon e s ą w 
nóżki w kształcie ściętych ostrosłupów. 

Pomiędzy bocznym i oparciam i n a skrzyn i fotel a i  przedni m wąski m 
prostokątnym jej elemencie spoczywa poducha siedziska, a na niej poducha 
oparcia nieznacznie pochylona ku tyłowi przylegająca do tylnej prostokątnej 
ściany skrzyni i wystająca ponad tę ścianę. Zarówno poducha siedziska jak i 
poducha oparci a maj ą kształ t grubyc h pły t prostopadłościennyc h z 
zaokrąglonymi ich krawędziami i  narożami, przy czym poducha oparcia w 
środkowej jej częśc i m a wykonane głębokie pikowanie w kształci e częśc i 



owalu, usytuowan e wzdłu ż całe j szerokośc i te j poduchy , powodując e 
utworzenie zauważalnego ozdobnego kanałka o  tym samym profilu. 

Sofa narożn a czteroosobow a w  stani e złożony m przeznaczony m d o 
siedzenia pokazan a n a rysunk u fig. 4 m a dw a przedni e wąski e pas y 
prostokątne ze skośnymi bokami wewnętrznymi o znacznie zróżnicowanych 
ich długościac h usytuowan e względe m siebi e prostopadle , pomiędz y 
którymi znajduje się krótki trapezowy elemen t łącznikowy oraz dwie tylne 
ściany prostokątn e znaczni e wyższ e o d przednic h pasów , usytuowan e 
również prostopadle względe m siebie , które stanowi ą element y skrzyn i tej 
sofy. Do obu boków skrzyni sofy przylegają oparcia boczne mające kształt 
brył zbliżonyc h d o spłaszczonyc h prostopadłościanó w z  zaokrąglonym i 
przednimi narożam i przechodzącym i w  łukow ą wypukł ą górn ą 
powierzchnię, których tylne ściany przylegają do tylnych ścian skrzyni tak, 
że boczne zewnętrzne powierzchnie tych ścian i ścian oparć usytuowane są 
w jednej płaszczyźnie. 

Pomiędzy bocznym i oparciam i n a skrzyn i sof y i  n a je j przednic h 
wąskich pasach spoczywaj ą cztery siedziska , a  na nich pięć oparć tylnych 
nieznacznie pochylonych d o tyłu i  opierających się o górne łukowe części 
ścian tylnyc h i  wystającyc h ponad t e ściany . Siedzisk a t e przylegaj ą do 
siebie ic h wewnętrznym i bokami , prz y czy m trz y spośró d czterec h tych 
siedzisk maj ą kształ t grubyc h poduc h o  profil u zbliżony m d o pły t 
prostopadłościennych z  zaokrąglonym i ic h krawędziam i i  narożami , 
natomiast czwart e siedzisk o usytuowan e na d trapezowy m dolny m 
łącznikiem stanowi poducha mająca w widoku z góry kształt pięcioboku. Z 
kolei n a poduchac h siedzis k spoczyw a pię ć poduc h oparci a tylnego 
wystających ponad ścian y tylne  skrzyn i mając e w widok u z  bok u kształ t 
zbliżony do owalu, które na przednich ścianach około połowy ich wysokości 
mają wykonane głębokie pikowania w kształcie zbliżonym do części owali 
usytuowanych poprzeczni e wzdłu ż całe j szerokośc i tych  poduch , 
powodujące zauważalne ozdobne kanałki o tym samym profilu, przy czym 
do tylnych dwóch ścia n pięcioboczne j poduchy siedzeni a przylegają dwie 
identyczne poduch y oparci a tylnego o  mniejsze j ic h szerokośc i o d 
pozostałych trzec h poduc h oparci a tylnego. Dolne końc e bocznyc h opar ć 
oraz trapezowe element y łącznikow e skrzyn i sof y zaopatrzone s ą w  nog i 
mające kształt niskich ostrosłupów ściętych. 

Sofa narożna w stanie rozłożonym przeznaczonym do spania pokazana 
na rysunk u fig.5  m a kształ t identyczn y ja k sof a narożn a pokazan a n a 
rysunku fig.4 , lec z p o zdjęci u z  nie j dwóc h usytuowanyc h obo k siebi e 
poduch siedzeni a i  poduc h oparci a tylnego. W  tym przypadku pomiędz y 
jednym boczny m oparcie m te j sof y oraz pomiędzy pięcioboczn ą poduch ą 
siedzenia i usytuowanymi nad nią poduchami oparcia tylnego, umieszczona 
jest składana trójczęściowa płyta, złożona z trzech segmentów prostokątnych 
wykonanych z  materiał u elastycznego , z  któryc h jedn a spoczyw a n a 



przednim wąskim dłuższym pasie prostokątnym i skrzyni sofy , przylegając 
swym czołem do dłuższej tylnej ściany tej sofy, a dwa pozostałe segmenty 
tej płyt y spoczywaj ą n a U-owyc h ruchomyc h podporach , połączonyc h 
zawiasowo z tymi segmentami. 

Pufę d o siedzeni a pokazan ą n a fig.6  stanow i podstaw a mając a w 
przekroju poprzeczny m kształ t zbliżon y d o owal u zaopatrzon a w  górne j 
części w wystający na zewnątrz kołnierz o takim samym profilu owalnym. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Zestaw mebl i wypoczynkowyc h złożon y z  sof y dwuosobowej , 
rozkładanej z  funkcj ą spania , fotela , sof y narożne j czteroosobowe j 
rozkładanej z funkcją spania, pufy i stolika okolicznościowego pokazany na 
rysunkach fig. 1-6, charakteryzuje się tym, że: 

- sofa dwuosobowa m a przedni wąski prostokątny pas oraz tylną ścianę 
prostokątną znaczni e wyższ ą stanowiąc ą element y je j skrzyni , d o 
których obu boków przylegają oparcia boczne, mające kształt bryły o 
szerokości przysłaniające j obie boczn e ścian y skrzyn i sofy , których 
dolne powierzchnie usytuowane są w płaszczyźnie dolneg o dłuższego 
boku jej przednieg o prostokątneg o elementu , ic h tyln e powierzchni e 
czołowe przylegają do tylnej prostokątnej ściany tak, że powierzchnie 
boczne te j ścian y usytuowan e s ą w płaszczyźnie zewnętrznyc h ścia n 
bocznych tyc h oparć , któryc h zewnętrzn e powierzchni e czołow e 
wystają niec o poz a płaszczyzn ę przednieg o element u prostokątneg o 
skrzyni sofy , przy czym boczne oparcia tej sof y w widoku z  przodu 
mają kształ t zbliżon y d o spłaszczoneg o prostopadłościan u z 
zaokrąglonymi przednimi narożami, a  w pobliżu ic h dolnych końców 
zaopatrzone są w nóżki w kształcie ściętych ostrosłupów. 
- pomiędz y bocznym i oparciam i n a skrzyn i sof y i  n a je j przedni m 
wąskim prostokątnym elemencie spoczywaj ą dwudzielne siedziska , a 
na nic h dwudzieln e oparci a tylne  nieznaczni e pochylon e k u tyłowi 
przylegające do tylnej pochylonej prostokątnej ściany skrzyn i sof y i 
wystające ponad te ścianę. 
- zarówn o siedzisk a ja k i  oparci a sof y przylegając e d o siebi e ic h 
wewnętrznymi bokam i i  usytuowan e w  tych  samyc h środkowyc h 
liniach podziału mają kształt grubych poduch o  profilu zbliżonym do 
płyt prostopadłościennych z zaokrąglonymi ich krawędziami i 



narożami, przy czym powierzchnie czołowe tych siedzisk usytuowane 
są w płaszczyźnie powierzchni czołowej przedniego prostokątnego pasa 
skrzyni, zaś poduchy oparcia wystające ponad tylną ścianę skrzyni sofy 
w środkowej ich części mają wykonane głębokie pikowania w kształcie 
części owali , usytuowan e wzdłu ż całe j szerokośc i tych  poduch , 
powodujące utworzeni e zauważalnyc h ozdobnyc h kanałkó w o  ty m 
samym profilu. 
- sofa dwuosobowa w stanie rozłożonym przeznaczonym do spania ma 
kształt identyczn y ja k sof a dwuosobow a przeznaczon a d o siedzeni a 
pokazana na rysunku fig.l , lecz po zdjęciu z nie j poduch siedzisk a i 
poduch oparcia , prz y czy m w  ty m przypadk u pomiędz y bocznym i 
oparciami te j sof y umieszczon a jes t składan a trójczęściow a płyta , 
złożona z  trzec h prostokątnyc h segmentó w wykonanyc h z  materiał u 
elastycznego, z  któryc h jeden spoczyw a n a przedni m wąski m pasi e 
prostokątnym i  skrzyn i sof y przylegają : swy m czołe m d o tylnej 
prostokątnej ścian y te j skrzyni , natomias t dw a pozostał e segment y 
spoczywają n a U-owyc h ruchomyc h podporac h połączonyc h z  tym i 
segmentami elementami zawiasowymi. 
- fote l analogiczni e ja k sof a pokazan a n a fig. 1 m a przedn i wąsk i 
prostokątny pa s ora z tylną  prostokątn ą znaczni e wyższ ą ścianę , 
stanowiące element y skrzyn i teg o fotela , d o któryc h ob u bokó w 
przylegają oparcia boczne z czterema nóżkami o kształcie zewnętrznym 
analogicznym jak w  sofac h pokazanych na fig . l i 2  to jest mają one 
również kształ t zbliżon y d o spłaszczoneg o prostopadłościan u z 
zaokrąglonymi przednimi narożami , a  w pobliżu ich dolnych końców 
zaopatrzone są w nóżki w kształcie ściętych ostrosłupów. 
- pomiędzy bocznymi oparciam i na skrzyni fotela i przednim wąskim 
prostokątnym je j elemenci e spoczyw a poduch a siedziska , a  n a nie j 
poducha oparci a nieznaczni e pochylon a k u tyłowi  przylegając a d o 
tylnej prostokątnej ściany skrzyn i i  wystając a ponad t ę ścianę , prz y 
czym poducha siedziska jak i poducha oparcia mają kształt grubych płyt 
prostopadłościennych z  zaokrąglonym i ic h krawędziam i i  narożami , 
przy czy m poduch a oparci a w  środkowe j je j częśc i m a wykonan e 
głębokie pikowanie w kształcie części owalu, usytuowane wzdłuż całej 
szerokości te j poduchy , powodując e utworzeni e zauważalneg o 
ozdobnego kanałka o  tym samym profilu. 
- sof a narożna czteroosobow a w  stani e złożony m przeznaczony m d o 
siedzenia m a dw a przedni e wąski e pas y prostokątn e z e skośnym i 
bokami wewnętrznym i o  znaczni e zróżnicowanyc h ic h długościac h 
usytuowane względem siebi e prostopadle, pomiędzy którymi znajduje 
się krótk i trapezow y elemen t łącznikow y ora z dwi e tylne  ścian y 
prostokątne znacznie wyższe od przednich pasów, usytuowane również 



prostopadle względem siebie, które stanowią elementy skrzyni tej sofy , 
przy czy m d o obu boków tej skrzyni sof y przylegają oparcia boczne 
mające kształt brył zbliżonych do spłaszczonych prostopadłościanów z 
zaokrąglonymi przednimi narożami przechodzącymi w łukową wypukłą 
górną powierzchnię, których tylne ściany przylegają do tylnych ścian 
skrzyni tak, że boczne zewnętrzne powierzchnie tych ścian i ścian oparć 
usytuowane są w jednej płaszczyźnie. 
- pomiędzy bocznymi oparciami na skrzyni tej sofy i na jej przednich 
wąskich pasac h spoczywaj ą czter y siedziska , a  n a nic h pię ć opar ć 
tylnych nieznacznie pochylonyc h d o tyłu i  opierającyc h się o  górn e 
łukowe częśc i ścia n tylnych i  wystającyc h ponad t e ściany , któr e t o 
siedziska przylegają do siebi e ich wewnętrznymi bokami , przy czym 
trzy spośró d czterec h tych  siedzis k maj ą kształ t grubyc h poduc h o 
profilu zbliżonym d o pły t prostopadłościennych z  zaokrąglonym i ic h 
krawędziami i  narożami, natomiast czwarte siedzisko usytuowane nad 
trapezowym dolnym łącznikie m stanowi poducha mająca w widoku z 
góry kształ t pięcioboku , za ś n a poduchac h siedzis k spoczyw a pię ć 
poduch oparcia tylnego wystających ponad ściany tylne skrzyni mające 
w widok u z  bok u kształ t zbliżon y d o owalu , któr e n a przednic h 
ścianach okoł o połow y ic h wysokośc i maj ą wykonan e głęboki e 
pikowania w  kształci e zbliżony m d o częśc i owal i usytuowanyc h 
poprzecznie wzdłu ż całe j szerokośc i tych  poduch , powodując e 
zauważalne ozdobn e kanałk i o  tym  samy m profilu , prz y czy m d o 
tylnych dwóc h ścian pięciobocznej poduchy siedzenia przylegają dwie 
identyczne poduch y oparci a tylnego o  mniejsze j ic h szerokośc i o d 
pozostałych trzech poduch oparcia tylnego. 
- doln e końc e bocznyc h opar ć ora z trapezow e element y łącznikow e 
skrzyni te j sof y zaopatrzon e s ą w  nog i mając e kształ t niskic h 
ostrosłupów ściętych. 
- sof a narożna w  stani e rozłożony m przeznaczony m d o spani a m a 
kształt identyczny jak sofa narożna pokazana na rysunku fig.4, lecz po 
zdjęciu z  nie j dwóc h usytuowanyc h obo k siebi e poduc h siedzeni a i 
poduch oparci a tylnego,  prz y czy m w  tym  przypadk u pomiędz y 
jednym boczny m oparcie m te j sof y ora z pomiędz y pięcioboczn ą 
poduchą siedzenia i usytuowanymi nad nią poduchami oparcia tylnego, 
umieszczona jes t składan a trójczęściow a płyta , złożon a z  trzec h 
segmentów prostokątnyc h wykonanyc h z  materiał u elastycznego , z 
których jedn a spoczyw a n a przedni m wąski m dłuższy m pasi e 
prostokątnym i  skrzyn i sofy , przylegając swym czołe m d o dłuższe j 
tylnej ściany tej sofy, a dwa pozostałe segmenty tej płyty spoczywają na 
U-owych ruchomyc h podporach , połączonyc h zawiasow o z  tym i 
segmentami. 



- pufę do siedzenia stanowi podstawa mająca w przekroju poprzecznym 
kształt zbliżony do owalu zaopatrzona w górnej części w wystający na 
zewnątrz kołnierz o takim samym profilu owalnym. 
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